MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 08/2025
APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Diretor-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão
do  Campus Osório - CIEPE Local, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o   Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS torna público o Resultado Parcial do Edital de
Bolsas  destinado  ao  projeto  indissociável  do  Campus Osório  do  IFRS  contemplado  no  EDITAL
CONJUNTO  Nº  4/2024  –  FOMENTO  INTERNO  PARA  PROJETOS  INDISSOCIÁVEIS  DE  PESQUISA,
ENSINO E EXTENSÃO.

RESULTADO PARCIAL

CANDIDATOS(AS)
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

CLASSIFICAÇÃO

O uso de ferramentas digitais no ensino de inglês na construção de uma
comunidade de prática virtual

Coordenação: RAFAELA FETZNER DREY - rafaela.drey@osorio.ifrs.edu.br

1º Indyele Fraga Grassi 16h Contemplado(a) com bolsa

2º Mel Lourenço Couto -  Suplente

Osório, 24 de março de 2025.

________________________________
Marcelo Paravisi

Diretor-Geral do Campus Osório
Portaria 937/2024

O original encontra-se assinada no gabinete do Campus Osório.

1

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/